prephata terra quam Roggerius 
predictus. habuit in loco ubi dicitur ad 
viam mundam quam ipse dedit cum 
consensu prephati Richardi principis 
fratris mei in ipso monasterio per 
cartulam dedit. per fines. et partes sicuti 
in ipsa cartula leguntur. et concedo in 
eodem monasterio Starzam quae est 
adupplum quam thommas de venabile in 
predicto monasterio dedit. et viginti et 
tres modios terrae. qui sunt in gualdo. 
quos iohannes filius ermioth cum licentia 
prephati. Richardi. principis fratris mei. 
et Robbertus de ponte indulfi predicto 
monasterio dedit. et septem alios modios 
terrarum in forignano pizzolu. et novem 
modios terre qui sunt ad cerasum quos 
ipse predictus ihon predicto monasterio 
dedit. itaque medietas offeruit. et de 
medietate excambium suscepit. cum 
licentia prephati principis fratris mei. et 
memorati Robberti. nec non aecclesiam 
Sancti iohannis. quae est in territorio 
Cicale ubi dicitur ad plescum. cum 
beneficio suo. in predicto monasterio 
concedo. et confirmo. Concedimus 
quoque. et Confirmamus in memorato 
monasterio Sancti Laurentii Cesam 
bonelli. preter introitus. et exitus 
hominum Capuae. et preter portas 
molendinorum illorum. et portum 
patriense. et ius eiusdem portibus. sicuti 
modo habere et possidere videtur. 
monasterium sancti laurentii. nec non et 
omnes homines. et omnes terras cultas et 
incultas. quas predictum monasterium 
sancti Laurentii. et rectores eius 
tenuerunt et dominati fuerunt temporibus 
principum antecessorum meorum. 
Richardi. scilicet avi. et Iordani patris. 
nec non Richardi. fratris mei. et quae 
nunc legaliter tenent. insimul cum omnia 
prescripta. Nos prenotatus. Robbertus 
capuanus princeps. per hoc principale 
scriptum in perpetuum. in prenominato 
monasterio. et domino Alberoni 
venerabili abbati ipsius monasterii. et 

allo stesso monastero, per i confini e le 
parti come si leggono nello stesso atto. E 
concedo allo stesso monastero il campo 
che é adupplum che Tommaso de 
venabile diede al predetto monastero, e 
ventitré moggia di terra che sono nel 
gualdo che Giovanni figlio di ermioth con 
licenza del predetto principe Riccardo 
fratello mio e di Roberto di ponte indulfi 
diede al predetto monastero, e altre sette 
moggia di terra in forignano pizzolu e 
nove moggia di terre che sono ad 
cerasum di cui dunque il predetto ihon 
diede al predetto monastero la metà e di 
metà fece permuta con licenza del 
predetto principe fratello mio e 
dell’anzidetto Roberto, nonché la chiesa 
di san Giovanni che é in territorio di 
Cicale dove é detto ad plescum con il suo 
beneficio suo al predetto monastero 
concedo e confermo. Concediamo anche e 
confermiamo al predetto monastero di san 
Lorenzo la cesa di Bonello tranne 
l’ingresso e l’uscita per gli uomini di 
Capuae e tranne gli attracchi dei loro 
mulini e il porto patriense e i diritti 
relativi, come ora risulta avere e possedere 
il monastero di san Lorenzo, Inoltre tutti 
gli uomini e tutte le terre coltivate e non 
coltivate che il predetto monastero di san 
Lorenzo e i suoi rettori hanno tenuto e 
dominato dai tempi dei prinsipi miei 
predecessori, vale a dire Riccardo nonno 
mio, e Giordano padre mie nonché 
Riccardo fratello mio, e che ora 
legalmente tengono insieme con tutte le 
cose prima scritte, noi predetto Roberto 
principe capuanus mediante questo scritto 
principale in perpetuo al prenominato 
monastero e a domino Alberone 
venerabile abbate del monastero e ai suoi 
successori, concediamo e confermiamo in 
possesso e potestà e dominio del predetto 
monastero e del suddetto domino 
Alberone venerabile abbate e dei suoi 
successi per farne dunque l’utilità dello 
stesso monastero, allontanata ogni